Liebe Gaste,

wir heilRen Sie Herzlich Willkommen im Ristorante
Mediterrano. Wir bieten Ihnen eine Genussreise nach ltalien.
Von Pasta und Pizza, Uber Fleisch und Fisch bleibt bei uns
kein Wunsch offen. Geniel3en Sie lhren Besuch in
gemdtlicher Atmosphare und lassen Sie sich von uns
verwohnen.

Buon appetito
Euer Mediterrano Team

Offnungszeiten
Montag - Donnerstag: 17:00-22:00
Freitag - Samstag: 15:00-22:00
Sonntag: 11:30-22:00

DorfstralRe 8-29351 Eldingen
Tel. 05148 9109322
Mobil: 0176 82404956
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Pritpust

Crema Di Pomodoro ¢#
Hausgemachte Tomatensuppe mit Sahne verfeinert

Bruschetta A!.C.C #

Marinierte Tomaten mit Knoblauch und Olivendl auf gerosteten

Brot mit Rucola und Parmesan

Piatto Misto © 36
Gemischte Vorspeise mit Oliven, Wurst und Kase

Caprese G
Buffel-Mozzarella mit Tomaten und Basilikum

Antipasti della Casa A1.C.G.3,6.10
Gemischte Vorspeisen des Hauses mit Gemuse,
Wurst und Kase

Carpaccio ¢
Hauchdunnes mariniertes Rinderfilet
mit Rucola und Parmesan

Pizzabrot A1 @
Mit Olivendl, Krauter und Knoblauch

Pizzabrot Pomodori A #
Mit frischen Tomaten, Olivendl, Krauter und Knoblauch

Garnelen mit Olivenol G.7. 10
Knoblauch und frische Rucola

Bruschetta al forno
TomatensoRelRe, frische Tomaten und Mozzarella
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6,50 €

6,90 €

8,50 €

12,90 €

14,90 €

14,90 €

5,90 €

7,00 €

12,90 €

8,90 €




Fasta

> auch glutenfrei - zzgl. 5 € <

11 Spaghetti Pomodoro E Basilico A 9,50 €
Hausgemachte TomatensolRe mit frischem Basilikum

12 Spaghetti Aglio E Olio A'# 12,90 €
Knoblauch, Olivendl, Chilli, Cherrytomaten und Petersilie

13 Spaghetti Carbonara A' ¢ 6.3 10 14,90 €
Speck, Ei und Parmesan

14 Spaghetti Ragu Alla Bolognese A 12,90 €
Feines Fleischragout mit Tomatensol3e

15 Spaghetti Gamberetti " ® 15,90 €
Garnelen, Cherrytomaten und Knoblauch

16 Spaghetti Frutti Di Mare #' &N 16,90 €
Meeresfruchte, Cherrytomaten und Knoblauch

17 Penne All Arrabbiata A'* 11,50 €
Peperoncino in scharfer Tomatenso(3e

18 Penne Quattro Formaggio A'- ¢ ¢ 14,90 €
Vier verschiedene Kasesorten

19 Penne Con Verdura A @ 12,90 €
Frisches Gemuse und Cherrytomaten

20 Tagliatelle Al Salmone A'.D. G 16,90 €
Lachs in Tomaten-Sahnesol3e

21 Tagliatelle Con Porcini "¢ ¥ 15,90 €
Steinpilzen und Truffelcreme

22 Tortellini Con Prosciutto A1 ¢ 13,50 €
Schinken und Sahnesol3e

23 Tortellini Al Forno *': ¢ 15,90 €
Bolognesesolie und Kase uberbacken

24 Spaghetti Tonno AP 15,90 €

Thunfisch, Kapern und Tomatensof3e
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Frische Pasta

Ravioli Agli Agrumi Pesto A.C.¢ #
Gefulite Nudeltasche mit einem Pesto von Zitrusfriichten
mit Sahne verfeiner

Schwarze Bandnudeln A".B.C
Gamberetii, Cherrytomaten und Knoblauch

Tagiiatelle mit Triiffel *"©©

In Butter geschwenkt mit Truffel und Parmesan

Geloncken mid \fudeln

Bolognese - Lasagne
Lasagne mit Lachs
Vegeterische Lasagne
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15,90 €

16,90 €

16,90 €

13,90 €
15,90 €
13,90 €
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A1, C.G N1 28

Calamari Fritti

Frittierte Calamari mit Cherrytomaten und Knoblauch-Dip

Salmone °¢
Gegrillter Lachs mit Blattspinat und ZitronensoRRe

Gambas &cc .28
Gegrillte Riesengarnelen mit Rucola, Cherrytomaten
und Knoblauch-Dip

Alle Gerichte wahlweise mit Salat, Gemlise,
Pommes oder Rosmarinkartoffeln.

Insalata Mista ¢¢ #

Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Oliven,
Zwiebeln und Parmesan

Beilagensalat

Insalata Tonno vcc¢ @
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Thunfisch,
Mais, Zwiebeln, Hirtenkase und Oliven

Insalata Gamberetti ®
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken,
Garnelen, Balsamico und Olivenol

Insalata Tacchino

Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Putenbruststreifen,

Mais und Ananas

Insalata Bistecca ¢

Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Roastbeefstreifen,

Hirtenkase, Mais und Parmesan

Insalata Salmone
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken,
Garnelen, Balsamico und Olivenaol
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16,90 €

23,90 €

23,90 €

5,90 €
10,90 €

12,90 €

15,90 €

13,90 €

15,90 €

15,90 €

Dressing: Joghurt “"’, American °° * oder Italienisch (Essig/Ol)
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Hizza

> auch glutenfrei - zzgl. 5 € <
> auch mit veganer Kase-Alternative - zzgl. 4 € <

Pizza Quattro Stagione A!.G.2.3.10
Tomatensofl3e, Kase, Salami, Vorderschinken,
Paprika und frische Champignon

Pizza Salmone A1.D.G
Tomatensol3e, Kase, Lachs, Blattspinat, Knoblauch

Pizza Gamberetti A1.8,G
Tomatensolle, Kase, Garnelen, Knoblauch

Pizza Mare A1,B,G N
Tomatensofl3e, Kase, Meeresfruchte, Knoblauch

Pizza Italia A1.c #
Tomatensole, Kase, Buffel-Mozzarella,
frische Tomate und Basilikum

Pizza Parma A1.6.10
Tomatensole, Kase, Parmaschinken, Rucola
und Parmesan

Pizza Bistecca A1.c.G
Tomatensol3e, Kase, Roastbeefstreifen,
Hirtenkase und Ei

Pizza Mediterrano A1,B,G
Tomatensof3e, Kase, Garnelen, Brokkoli,
frische Cherrytomaten, Gorgonzola, Knoblauch
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14,90 €

15,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €
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Fizza

> auch glutenfrei - zzgl. 5 € <
> auch mit veganer Kase-Alternative - zzgl. 4 € <

Pizza Margherita A-¢ @
Tomatensolde, Kase, Basilikum

Pizza Funghi #".¢ @
Tomatensol3e, Kase, frische Champignons

Pizza Prosciutto #' 62310
TomatensoRe, Kase, Vorderschinken

Pizza Salami """ ©?®

Tomatensole, Kase, Salami

Pizza Capricciosa A1.6G.3,6
TomatensoRe, Kase, Sardellen, Kapern, Oliven

Pizza Hawaii A" G 2.3.10
Tomatensol3e, Kase, Vorderschinken, Ananas

Pizza Tonno A'.P.G
TomatensoRRe, Kase, Thunfisch, Zwiebeln

Pizza Diavola A".6G.3
TomatensoRRe, Kase, scharfer Salami

Pizza Vegetariana A1.¢ @
TomatensoRe, Kase, verschiedenen Gemusesorten

Pizza Quattro Formaggi »1.c &
TomatensoRe mit vier verschiedenen Kasesorten

Pizza Bruschetta a1.c &
TomatensoRRe, Kase, frische Tomaten, Rucola
und Parmesan

Pizza Calzone A1.G.2,3 10
Gefullt mit Tomatensol3e, Kase, Vorderschinken,
Salami und frischen Champignons
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9,90 €

10,90 €

12,90 €

12,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

14,90 €




Kindeitelfer

90 Pizza Margherita *"° 6,90 €
91 Nudelteller mit TomatensoRe * 6,90 €
92 Chicken Nuggets mit Pommes *'© 7,90 €
93 Hahnchenschnitzel mit Pommes *'° 9,90 €

Alle Pizzen sind auch als KindergroBe erhaltlich.

Desserl

Gemischtes Eis ° pro Kugel 1,50 €
Tiramisu " 5,90 €
Apfelstrudel mit Vanilleeis ° 5,90 €
Creme brulee 5,90 €
Panna Cotta 5,90 €
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Spaghettieis °
Schokobecher °©
Erdbeerbecher ©
Krokantbecher ©
Amarenabecher °

Eiskaffee ©"

Espresso "

Tasse Kaffee "
Doppelter Espresso
Latte Macchiato °"
Cappuccino ¢
Kakao ©

Tee
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6,50 €
6,90 €
7,90 €
6,90 €
7,50 €

5,50 €

2,50 €
2,50 €
4,50 €
3,90 €
3,50 €
3,50 €

2,00 €




Hperiivi

San Bitter ' 0,1] 2,50 €
Aperol Spritz " 0,2| 6,50 €
Longdrink 0,3| 6,50 €
Prosecco* 0,1 3,90 €
Prosecco " Villa Sandi Fizzante FL.0,75]17,00 €

Weigwein

Weinschorle * 0,2]| 5,20 €
Pinot Grigio * 0,2] 5,50 €
Frizzantino, SUR * 0,2] 5,20 €
Roccadelle Macie, Vernaccia - FL.0,75| 25,50 €
Arrogant Frog Chardonnay Viognier* FL.0,75| 24,00 €

Lambrusco, SUBL * N 0,2] 5,50 €
Montepulciano d'Abruzzo - Citra * 02| 5,50 €
Arrogant Frog Cabernet Sauvignon - Merlot - FL.0,75| 25,00 €
Montepulciano d'Abruzzo - Sistina* FL.0,75| 26,00 €
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ﬂtkﬂwl&w& Gelranke

Wasser San Pellegrino Fl.025| 2,70 € | Fl.0,75| 6,50 €
Stilles Wasser san Pellegrino Fl.0251 2,70 €| Fl.075| 6,50 €
Cola ™" 0312,90€, 05 4,10€
Cola Light """ 0312,90€| 05 4,10€
Cola Zero """ 0312,90€| 05 4,10€
Spezi "" 03]12,90€, 05 4,10€
Fanta '° 0312,90€, 05/ 4,10€
Sprite ' 031 2,90€, 05 4,10€
Apfelsaft, Orangensaft 0312,90€| 05 4,10€
Bananensaft, Kirschsaft 0313,50€, 05/4,80€
Bitterlemon™, Tonic Water ™ 031 3,50€| o05/4,80€
Bierra
Bier vom Fass * 031 3,20€, 054,70 €
Alster ™ 031 3,20€, 054,70 €
Alkoholfreies Bier * F.033| 3,60 €
Hefeweizen Alkoholfrei *'* 05| 4,90 €
Hefeweizen Dunkel *"* 05| 4,90 €
Hefeweizen ** 05| 4,90 €
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Sambuca
Bacardi

Scotch Whisky '
Jim Beam
Amaretto
Jagermeister '
Ouzo
Strothmann Korn
Limoncello '
Obstler
Mackenstedter '
Baileys

Averna
Ramazotti '

Aquavit '

Grappa Bianca, Villa Sandi

Grappa Di Barolo, Marolo
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2cl 3,50 €
2cl 3,50 €
2cl 3,50 €
2cl 3,50 €
2cl 3,50 €
2cl 3,50 €
2cl 3,20 €
2cl 3,20 €
2cl 3,10 €
2cl 3,10 €
2cl 2,80 €
2cl 3,20 €
2cl 3,50 €
2cl 3,50 €
2c¢cl 3,90 €
2cl 4,00 €
2cl 7,00 €




@ vegetarische Speisen

Hinweise

Allergene Zusatzstoffe
A  Glutenhaltiges Getreide 1 mit Farbstoff
(Weizen1, Roggenz, Gerstes, Hafers, Dinkels, Kamuts, 2 ) )
Hybridstdmme?) mit Konservierungsstoff
B Krebstiere 3 mit Antioxidationsmittel
C Eier 4 mit Geschmacksverstarker
D Fisch 5  geschwefelt
E Erdnisse 6 geschwarzt
F  Soja 7 gewachst
G Milch und Milchprodukte 8  mit SuRstoff
H  Schalenfriichte 8a  mit StiRstoff / enthélt eine
(Mandeln1, H.aselr.\ussz, Wa!nusgs, Cashewa, Pecannusss, Phenylalaninquelle
Paranusss, Pistazie7, Macadamianusss, Queenslandnusss)
| Sallore 9 mit Phosphat
J  Senf 10 mit Nitritpokelsalz
K Sesamsamen 10a mit Milcheiweil}
L Schwefeldioxid und Sulfite HEE PlifEier
M  Lupinen 10c  mit Sahne
N  Weichtiere 11 koffeinhaltig
11a chininhaltig
11b  mit Taurin

Ristorante Mediterrano-Dorfstralle 8-29351 Eldingen




